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امام جمعه اهواز: 

مهریه باید نشانه صداقت باشد
نه ابزار فشار

امــام جمعه اهواز گفــت: مهریه در اســام عطیه‌ای 
الهی اســت و نباید به ابزار فشــار در زندگی مشترک 
تبدیل شــود. به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام و 
المسلمین سید محمد نبی موسوی فرد در خطبه‌های 
نماز جمعه اهواز با اشــاره به آســیب‌های خانوادگی 
گفت: دخالت‌های نادرســت اطرافیان، ضعف در ایفای 
نقــش والدین و نگاه‌های ناصحیح به حقوق زن و مرد، 
تهدیدهایی اســت کــه بنیان خانــواده را تحت تأثیر 
قــرار می‌دهد. وی با تمرکز بــر موضوع مهریه تصریح 
کــرد: مهریه در قرآن کریم با ریشــه »صدق« مطرح 
شــده و نشــانه صداقت و محبت مرد نسبت به همسر 
اســت. مهریه‌هــای ســنگین از نگاه دین پســندیده 
نیســت و پیامبــر اکــرم )ص( بر ســادگی آن تأکید 
داشته‌اند. مهریه‌های سنگین نه‌تنها موجب خوشبختی 
نمی‌شــوند، بلکه زمینه اختلاف و دشــمنی را فراهم 
می‌کنند. حجت‌الاســام و المســلمین موسوی‌فرد با 
توصیه به جوانان بــرای ازدواج آگاهانه گفت: تحقیق، 
مشورت و شناخت صحیح پیش از ازدواج ضروری است 
و خانواده‌ها باید زمینه آشنایی منطقی و شرعی دختر 
و پســر را فراهم کنند. ازدواج زمانی به ثبات و آرامش 
می‌رســد که بر پایه ایمان، اخلاق و ساده‌زیســتی بنا 
شود. وی، ماه رجب را مقدمه‌ای برای ورود به ضیافت 
الهی دانســت و افزود: اعتکاف از مهم‌ترین فرصت‌های 
معنوی این ماه است و خانواده‌ها می‌توانند حتی با نذر 

و نیت خیر در ثواب آن شریک شوند.
امام جمعه اهواز همچنین به مناسبت‌های مذهبی ماه 
رجب اشــاره کرد و گفت: ولادت امــام محمدباقر )ع( 
و امام جواد )ع( و شــهادت امام هــادی )ع( از جمله 
رویدادهای مهم این ماه هســتند. زیارت جامعه کبیره 
که از امام هادی )ع( به یادگار مانده، نقشه راهی جامع 

برای شناخت جایگاه اهل‌بیت )ع( است.
وی بــا تأکید بر اهمیت نهج‌البلاغــه، به‌ویژه نامه ۵۳ 
امیرالمؤمنیــن )ع( خطــاب بــه مالک اشــتر، گفت: 
مســئولان باید این نامه را دقیــق مطالعه کرده و در 

تصمیم‌گیری‌های خود به آن عمل کنند.
حجت‌الاسلام و المســلمین موسوی‌فرد مفهوم انتظار 
فرج را امید به آینده روشــن دانســت و افزود: منتظر 
واقعی فردی منفعل نیســت، بلکه بــا اصلاح نفس و 

تلاش اجتماعی زمینه‌ساز ظهور می‌شود.
وی در ادامه با اشــاره به جایــگاه رهبر معظم انقلاب 
اســامی گفــت: هدایــت حکیمانه حضــرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای نعمتی بزرگ برای جهان اسلام است. فقاهت، 
تقوا، شــجاعت و مدیریت همراه با تعقل از ویژگی‌های 
برجســته ایشــان اســت که موجب اقتدار جمهوری 

اسلامی در برابر فشارها و تهدیدها شده است.
امام جمعه اهواز با اشــاره به شــرایط جنگ ترکیبی 
علیه کشــور گفت: دشــمن امروز بیش از هر زمان بر 
جنگ رسانه‌ای تمرکز کرده است. نباید صرفاً رویکردی 
تدافعی داشت، بلکه باید با شناخت نقاط ضعف دشمن 

وارد میدان تهاجم رسانه‌ای شد.
وی تأکید کرد: ایمان، بصیرت، برنامه‌ریزی و کنشگری 
فعال رســانه‌ای از الزامات پیروزی در این میدان است 
و جامعه دینی و انقلابی باید با هوشــیاری نقش خود 

را ایفا کند.

رئیس پلیس راه خوزستان عنوان کرد ؛

همراهی رانندگان، عامل کلیدی 
کاهش حوادث جاده‌ای خوزستان 

در زمستان ۱۴۰۴
رئیس پلیس راه خوزســتان با اشــاره به آغاز رزمایش 
ترافیکی ـ انتظامی طرح زمســتان ۱۴۰۴ در اســتان 
گفت: با توجه به تنوع اقلیمی و شرایط جوی متفاوت 
خوزســتان، همراهــی راننــدگان و رعایــت مقررات 
راهنمایــی و رانندگی نقش تعیین‌کننده‌ای در کاهش 

حوادث جاده‌ای طی فصل زمستان دارد.
به گزارش ایرنا، ســرهنگ سعید رحیمی، صبح شنبه 
در رزمایش ترافیکی ـ انتظامی طرح زمســتان ۱۴۰۴ 
در جمــع خبرنگاران، با تبریک هفته حمل‌ونقل و روز 
راهــدار به فعالان این حوزه و رانندگان بخش عمومی، 
اظهار کرد: اســتان خوزستان از نظر جغرافیایی دارای 
شرایط آب‌وهوایی متنوعی است؛ به‌گونه‌ای که هم‌زمان 
در مناطق مرکزی و جنوبی با بارندگی و شرایط جوی 
نامســاعد و در محورهای کوهستانی منتهی به استان 
چهارمحال و بختیاری، از جمله مســیرهای لردگان و 
تاراز به بازفت، با بارش برف و یخبندان مواجه هستیم.

وی افزود: ماموریت پلیس و دستگاه‌های خدمات‌رسان 
در رزمایش ترافیکی ـ انتظامی طرح زمســتان ۱۴۰۴، 
متناســب بــا این تنــوع اقلیمی برنامه‌ریزی شــده و 
برای محورهای کوهســتانی و برف‌گیــر، با هم‌افزایی 
میــان پلیس، اداره‌کل راهــداری، اورژانس و جمعیت 
هلال‌احمــر، تیم‌های امــدادی و عملیاتــی به‌صورت 
مســتمر در مسیرها مســتقر شــده‌اند. رئیس پلیس 
راه خوزســتان تصریح کرد: با وجــود بارش‌های اخیر 
و شــرایط جوی نامناســب، خوشــبختانه هیچ‌یک از 
محورهای استان مسدود نشد و تردد در تمامی راه‌های 

مواصلاتی به‌صورت ایمن و روان برقرار بود.

نماینده مردم اهواز در مجلس گفت: میز خدمت 
با هدف دیدار مستقیم و بدون واسطه مسئولان 
با مردم، بررســی مشــکلات، سرعت‌بخشی در 
خدمات‌رســانی و ارتقای کمی و کیفی خدمات 
برگزار شد. امیدواریم بتوانیم اقدامات مؤثری در 
جهت تســریع در حل مشکلات و بهبود رفاه و 
معیشــت مردم حوزه انتخابیه انجام دهیم.میز 
خدمت در کوی ســید خلف اهــواز با حضور و 
هماهنگی سید محسن موسوی‌زاده و با مشارکت 
شد.موسوی‌زاده  برگزار  خدماتی  دســتگاه‌های 
در تشــریح نتایج این نشست اظهار کرد: مدیر 
آمــوزش و پرورش قول داد بــرای ایجاد فضای 
آموزشی در مقطع متوسطه دختران اقدام کند 
و مــردم نیــز در تأمین زمین مــورد نیاز برای 

احداث مدرســه جدید همکاری خواهند 
کرد.وی افزود: شرکت گاز نیز متعهد 
شد مشکل گازرسانی به چهل خانوار 
فاقد گاز را با هماهنگی شــهرداری 
رفع کرده و اجرای پروژه گازکشــی 

را در دســتور کار قــرار دهد.« 
داد:  ادامه  اهــواز  نماینده 
داده  قول  نیز  آبفا  »اداره 
کامل  لایروبــی  اســت 
خیابان‌ها که از وظایف 

را  است  شــهرداری 
و  گیرد  برعهــده 
نسبت  همچنین 
شبکه  ایجاد  به 

فاضلاب در خیابان‌های فاقد این شــبکه اقدام 
کند.به گفته وی، اداره برق نیز متعهد شــده 
هرجا مشکلی در حوزه روشنایی وجود دارد، 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن نسبت به رفع آن 
اقدام کند.نماینــده مردم اهواز در مجلس 
دربــاره وظایف شــهرداری 
شهرداری  از  گفت:  اهواز 
نیز قــول گرفته شــد 
تــا در زمینــه حــل 
فاضلاب  مشــکلات 
گازرســانی،  و 
و  همــکاری 
هماهنگــی لازم 
را با آبفا و اداره 

گاز داشــته باشد. وی افزود: همچنین مقرر شد 
بــا پلیس راهنمایی و رانندگی مذاکره شــود تا 
در حدفاصل پل ســوم تا فلکه ســیدخلف، در 
مانع‌گذاری  شــهید چمــران،  میدان  محدوده 
لازم بــرای جلوگیری از تصادفات انجام شــود.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی بر 
تأکید  همکاری بین‌بخشی دستگاه‌های اجرایی 
کرد و گفت: میز خدمت با هدف دیدار مستقیم 
و بدون واســطه مســئولان با مردم، بررســی 
مشــکلات، سرعت‌بخشــی در خدمات‌رســانی 
و ارتقای کمــی و کیفی خدمات برگزار شــد. 
امیدواریــم بتوانیم اقدامــات مؤثری در جهت 
تسریع در حل مشکلات و بهبود رفاه و معیشت 

مردم حوزه انتخابیه انجام دهیم.

نماینــده مردم اهواز، بــاوی، کارون و حمیدیه در مجلس شــورای 
اســامی، در بازدید میدانــی از منطقه چنیبه پایین، نبود شــبکه 
جمع‌آوری و دفع فاضلاب را یکی از مهم‌ترین چالش‌های زیرساختی 
منطقه دانســت و بر ضرورت تسریع در اجرای این پروژه تأکید کرد.

بــه گزارش خانه ملت، محمد امیر، نماینده مردم اهواز، باوی، کارون 
و حمیدیه در مجلس شــورای اســامی، با حضور در منطقه چنیبه 
پایین از نزدیک در جریان مشــکلات و مطالبات ساکنان این منطقه 
قرار گرفت.وی در این بازدید میدانی، نبود شــبکه جمع‌آوری و دفع 
اصولی فاضلاب به‌عنوان یکی از اساســی‌ترین معضلات زیرســاختی 
منطقه مورد بررسی قرار گرفت.امیر ادامه داد: همچنین اهالی منطقه 
با بیان مشــکلات ناشــی از دفع غیراصولی فاضلاب خانگی، نسبت 

به پیامدهای بهداشــتی، زیست‌محیطی و اجتماعی آن ابراز 
نگرانی کردند. همچنین ســاکنان چنیبه پایین خواستار 
اجرای هرچه سریع‌تر شبکه استاندارد جمع‌آوری و انتقال 
فاضلاب در این منطقه شدند.این نماینده مردم در مجلس 

دوازدهم نبود شــبکه فاضلاب را تهدیدی جدی برای 
ســامت عمومی دانســت و تأکید کرد: 

تأمین زیرساخت‌های اساسی، به‌ویژه در 
مناطق کمتر برخــوردار، از اولویت‌های 
مهم پیگیری‌های وی در مجلس است.
وی با اشــاره به ضرورت تســریع در 
اجــرای پروژه‌های عمرانی، بر احداث 

فوری شبکه فاضلاب در منطقه چنیبه پایین تأکید کرد و افزود: 
این موضوع به‌صورت ویژه در جلسات مشترک با دستگاه‌های 
اجرایی استان و شــرکت آب و فاضلاب پیگیری خواهد شد 
تا هرچه سریع‌تر به نتیجه برســد.نماینده مردم اهواز، باوی، 
کارون و حمیدیــه در مجلس خاطرنشــان کرد: 
پیگیری مشــکلات مردم در حــوزه خدمات 
زیربنایی، به‌ویژه مســائل مرتبط با سلامت 
و محیط‌زیســت، وظیفه‌ای جدی است و 
تلاش خواهد شــد با همکاری مسئولان 
اجرایی، اقدامــات عملی و مؤثر در این 

زمینه انجام شود.

عضو کمیســیون عمران مجلس با اشــاره به تجربــه عملی فراجا 
در ســاخت صنعتی ســاختمان، گفت: این اقدام نشــان می‌دهد 
صنعتی‌ســازی مسکن ظرفیت تحقق واقعی دارد، اما نبود پیشران 
علمی و ورود ناقص مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی باعث 
شده این تجربه‌ها به الگوی ملی تبدیل نشوند. مجتبی یوسفی در 
گفت و گو با خبرنگار خانه ملت؛ با تأکید بر تشدید فشار معیشتی 
مســکن گفت: امروز معلمان، کارگران و بازنشستگان با حقوق‌های 
۱۰ تا ۱۵ میلیون تومانی توان تأمین ودیعه مسکن چندصد میلیونی 
و اجاره‌های ماهانه ده‌ها میلیون تومانی را ندارند و این واقعیت باید 
مبنای تصمیم‌سازی در حوزه مسکن باشد. عضو کمیسیون عمران 
مجلس با اشاره به ظرفیت‌های قانونی برنامه هفتم پیشرفت افزود: 
مواد ۴۹ تا ۵۲ این برنامه ناظر بر حوزه ســاخت و ســاز مسکن و 
کاهش قیمت تمام‌شده آن است و یکی از مهم‌ترین ابزارها در این 
مسیر، ماده 50 این برنامه در خصوص افزایش محدوده سرزمینی 
و واگذار زمین به مردم جهت ساخت منزل بوده که با هدف خروج 
زمین از انحصار دولت و الحاق اراضی لحاظ شــده است؛ موضوعی 
که می‌تواند ســهم زمین از قیمت مسکن را به شدت کاهش دهد، 
اما در اجرا به‌درســتی عملیاتی و فعال نشده است. یوسفی با بیان 
اینکه دولت نباید وارد ساخت‌وســاز مســتقیم شود، تصریح کرد: 
نقش دولت تســهیلگری اســت؛ واگذاری زمین، تأمین زیرساخت 
و پرداخت تســهیلات باید به‌گونه‌ای انجام شــود که انبوه‌سازان، 
تعاونی‌ها و خودمالکان بتوانند پروژه‌ها را با سرعت و کیفیت پیش 
ببرند، نه اینکه دولت خود تبدیل به ســازنده‌ای کم‌بازده شود. وی 
با اشاره مســتقیم به تجربه فراجا در ساخت مسکن با شیوه نوین 
گفت: ســاخت بیش از ۱۵۰۰ واحد مســکونی در 190 روز نشان 
می‌دهد که با مدیریت پروژه، اســتفاده از روش‌های نوین ساخت و 
حذف بروکراســی‌های زائد، می‌توان به خروجی واقعی رسید. این 
نمونه ثابت می‌کند صنعتی‌ســازی نه یک شــعار، بلکه یک مسیر 
اجرایی قابل تحقق است. نماینده مردم اهواز در مجلس با انتقاد از 
عملکرد مرکز تحقیقات مسکن در حوزه صنعتی سازی ساختمان 
و ترغیب ســازندگان به بهره‌مندی از شــیوه‌های نوین ادامه داد: 
مسئله اینجاست که چرا چنین تجربه‌هایی ) ساخت مسکن توسط 
فراجا( به مدل ملی تبدیل نمی‌شــود. مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی باید پیشران صنعتی‌ســازی، استانداردسازی مصالح 
و تدوین الگوی بومی ایرانی- اســامی مســکن باشد، اما تاکنون 
خروجی مشــخص، کاربردی و قابل تعمیم از سوی این مرکز ارائه 

نشــده اســت. یوســفی در پایان تأکید کرد: تا زمانی که زنجیره 
تحقیق، اســتاندارد، فناوری و اجرا به‌صورت یکپارچه فعال نشود 
و مرکز تحقیقات از ســطح گزارش‌های کلی به تولید پروتکل‌های 
اجرایی نرسد، بحران مسکن با وجود ظرفیت‌های قانونی و اجرایی 

همچنان پابرجا خواهد بود.

اقتصادی  * بدون فعال‌ســازی کارگاه‌های کوچک رشــد 
8درصدی غیرممکن است

عضو کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از عملکرد شبکه بانکی در 
تخصیص تسهیلات و وام‌های اشتغال‌زایی ذیل تبصره ۱۵ بودجه، 
تأکید کرد که نپرداختن به‌موقع این تســهیلات، هم به معیشــت 
مردم و هم به مسیر رشد اقتصادی لطمه زده است. مجتبی یوسفی، 
در گفت‌وگو با خبرنگار خانه ملت، با اشاره به اهمیت اجرای دقیق 
تبصره ۱۵ بودجه - تبصره تســهیلات تکلیفی و اشــتغالزایی -  و 
نقش آن در حمایت از اقشــار متوســط و ضعیــف جامعه گفت: 
تســهیلات ، چه در حوزه ازدواج، چه حمایت از کسب‌وکارها، چه 
وام‌های درمان و جوانی جمعیت، مســتقیماً بر اقتصاد و معیشت 
مردم اثر می‌گذارد. لذا تبصره ۱۵ لایحه بودجه بدین منظور و علی 

رغم مخالف برخی از بانکها ایجاد شــدتا مشــکلات مردم در 
ایــن بخش را برطرف کند. نماینده مردم »اهواز، حمیدیه 
و باوی« در مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه وام 
ازدواج به طور مستقیم بر روی شاخص »جی. دی. پی« 
و همچنین رشــد اقتصادی اثر گذار است، گفت: زمانی 
مبلــغ وام ازدواج ۵۰ میلیون تومان بود، امروز به حدود 
۷۰۰ میلیون تومان رسیده است. این سیاست از مجلس 
یازدهم آغاز شــد و اثر آن بر تشکیل خانواده، رونق بازار 

مســکن، رونق بازار لــوازم خانگی، حمل‌ونقل و 
حدود ۱۴۲ رســته شغلی کاملًا 

روشــن اســت. وام ازدواج 
هزاران فعالیت اقتصادی را 

به حرکت درمی‌آورد.
یوسفی بخش مهم دیگری 

از تبصــره ۱۵ را حمایــت 
از کســب‌وکارهای کوچــک 
و صنایــع خرد دانســت و 

افزود: حــدود ۱۰۰ هزار 

میلیــارد تومان از منابع این تبصره برای کســب‌وکارها پیش‌بینی 
شده است. تحقق رشد ۸ درصدی که در برنامه هفتم آمده، بدون 
فعال‌سازی کارگاه‌های کوچک، صنایع پایین‌دستی و زنجیره ارزش 
غیرممکن اســت. این بخش‌ها موتور پیشــران تولید و اشتغال‌اند 
و لازمه جهش تولید، دسترســی آن‌ها به تســهیلات بانکی است.

وی در نقــد عملکرد برخی بانک‌هــا در دولت های مختلف گفت: 
تجربه سال‌های گذشته نشان داد که بخشی از نظام بانکی به جای 
پرداخت وام به مردم و واحدهای تولیدی، به ســمت بنگاه‌داری و 
سوداگری رفته است و عملا علاقه دارند این وام را به شرکت های 
زیر مجموعه خــود اختصاص دهند. به موجــب برخی از آمارها، 
در ســال ۱۴۰۲ فقط ۱۸ درصد از تســهیلات بانکی مستقیماً به 
مردم پرداخت شــد؛ یعنی بیش از ۸۸ درصد منابع در شرکت‌های 
واســطه‌ای و بنگاه‌های وابسته بانک‌ها صرف شده است. البته باید 
از عملکرد برخی بانک‌ها مثل بانک ملی، صادرات، مسکن، رسالت  
که در این حــوزه همراهی کردند، قدردانی کرد.یوســفی اجرای 
ناقص تبصره ۱۵ بودجه سالیانه را ضروری دانست و افزود: صراحتاً 
بگویم؛ هم در نیمه دوم ســال ۱۴۰۳ و هم در شش ماهه ابتدایی 
۱۴۰۴ از عملکــرد و اجرای تبصــره ۱۵ رضایت نداریم. 
وقتی وام کسب‌وکار پرداخت نمی‌شود، خروجی آن 
رکود، تعطیلی کارگاه‌ها و گرفتاری مردم در تأمین 
حداقل‌های معیشــتی اســت. این وضعیت قابل 
قبول نیست و قطعاً مجلس آن را پیگیری خواهد 
کرد.این نماینده مجلس شــورای اســامی تأکید 
کــرد: انتظار ما از دولت، شــخص رئیس‌جمهور، 
وزیر اقتصاد، بانک مرکزی و ســازمان برنامه این 
اســت که اجرای این تبصره را جدی بگیرند. 
رشــد اقتصادی زمانی محقق می‌شــود 
کــه تســهیلات واقعــاً به مــردم و 
تولیدکنندگان برســد. مجلس هم 
در کنار دولت برای تحقق تبصره 
۱۵ لایحــه بودجه، تمام تلاش 
خــود را خواهد داشــت و ان 
شــاءا... که ما مجبور نشویم 
از ابزارهــای نظارتی مجلس 
در این بخش استفاده کنیم. 

سید محسن موسوی‌زاده در میز خدمت محله سید خلف اهواز:

قول مساعد شهرداری برای حل مشکلات فاضلاب

دکتر امیر مطرح کرد ؛

تأکید بر احداث فوری شبکه فاضلاب در منطقه چنیبه پایین

عضو کمیسیون عمران مجلس :

فاصله قانون تا عمل، بزرگ‌ترین مانع صنعتی‌سازی مسکن است


